
IN
Ž
IN

E
R
IJ
A

IN
Ž
IN

E
R
IJ
A

148 149

UAB „LiregUs“
sukūrė elektrikui 
patogų gaminį
irena Dirgėlienė

Beveik Dvejus metus uaB „liregus“ Buvo galvojama, kaip patoBulin-
ti savo gaminius ar sukurti naujų. BenDrovės komercijos vaDovas 
anDrius ZaBalevičius sako, kaD patogus ir elektrikui palankus kištu-
kinis liZDas su spyruokliniais kontaktais jau išvyDo Dienos šviesą ir 
praDeDa užkariauti lietuvos Bei užsienio šalių rinkas. 

a. ZaBalevičius pasakoja, kaD Dauguma šiuo metu gaminamų ir lietu-
vos rinkoje parDuoDamų kištukinių liZDų (roZečių) yra su varžtiniais 
laiDų prijungimo kontaktais. žinoma, tokie gaminiai nėra Blogi, ta-
čiau juos montuoDamas elektrikas sugaišta Daugiau laiko. siekDami 
sutaupyti elektrikų laiko ir palengvinti jų DarBą, uaB „liregus“ spe-
cialistai sukūrė naują įleistinio kištukinio liZDo su įžeminimu ir spy-
ruokliniais greitai prijungiamais kontaktais moDelį. tokio tipo gami-
nys lietuvos, latvijos ar lenkijos gamintojų Dar neBuvo pagamintas. 

anksčiau minėtas gaminys priklauso „epsilon“ serijai. yra Baltos, smėlio, ruDos, metalo, juoDos ir šampano spalvų. 
trys tipai: 1. kištukinis liZDas su įžeminimu; 2. kištukinis liZDas su apsaugos sklenDėmis ir įžeminimu; 3. hermetinis 
kištukinis liZDas su įžeminimu ir Dangteliu.

MontaviMo privaluMai
keturios tvirtinimo ertmės. sumontavus gaminį anksčiau jį 
BūDavo sunku pritvirtinti prie mDp plokštės, stalo ar meDinės 
sienos. DaBar metalinėje atramoje paliktos keturios ertmės, 
per kurias mechaniZmas pritvirtinamas prie sienos. 

greičiau priveržiami sraigtai, skirti spyriams prispausti. iš pir-
mo žvilgsnio tai paprasti sraigtai, tačiau jie greičiau priver-
žiami. sriegis pats nukrinta į reikiamą vietą, stumia „lopetėlę“, 
kuri greičiau keliasi, kol spyris išsitraukia. elektrikai turėtų 
įvertinti tai, kaD toks sraigtų priveržimo BūDas yra DviguBai 
greitesnis. 

DviguBi aštrūs paspauDimo spyriai greitai įsirėžia į instalia-
cinę Dėžutę, o esant reikalui atsileiDžia, sugrįžDami į praDinę 
paDėtį. senesnėje moDifikacijoje Buvo plokštelės, DaBar jos pa-
keistos Dviem atramomis, kurios ne tik stipriau, Bet ir Dvigu-
Bai greičiau įsirėžia į  montavimo Dėžutę.

DiDeliais laiDo atlaisvinimo mygtukais galima atlaisvinti lai-
Dą Beveik nenauDojant jėgos. gaminyje atlaisvinimo mygtukai 
gali Būti įvairių DyDžių, tačiau uaB „liregus“ juos pasirinko Di-
Desnius. DirBant su jais mažiau pavargsta rankos. 

liZDas įtvirtinamas montažinėje Dėžutėje keturiais reguliuo-
jamais tvirtinimo taškais. anksčiau tvirtinimo taškai Buvo tik 
Du, naujajame gaminyje jie – keturi. 

SauguMo privaluMai 
unikali konstrukcija: atrama visiškai iZoliuota nuo pagrinDo 
ir kontaktų, toDėl yra saugesnė montuotojui. anksčiau nety-
čia laiDu prisilietus prie atramos ar kokios nors metalinės De-
talės Buvo tikimyBė, kaD montuotoją nupurtys elektros sro-
vė,  DaBar tokios tikimyBės nėra, nes pagrinDas pagamintas iš 
plastiko, kuris iZoliuoja.

liZDo spyriai saugiai paslėpti plastiko korpuse, toDėl nėra ti-
kimyBės, kaD jie suDraskys rankų oDą. seniau pasitaikyDavo 
atvejų, kaD montuojant aštrūs spyriai sužaloDavo elektriko 
rankas. naujame kištukinio liZDo moDelyje spyriai suleiDžiami į 
korpusą ir juos laikant rankos yra apsaugotos nuo sužeiDimų. 

pagrinDo konstrukcija nukreipia laiDą reikiama linkme, o ma-
žai jėgos reikalaujantis kaBelio įstūmimas – tikslus ir saugus. 
anksčiau reikėDavo sugaišti Daugiau laiko, kol laiDas pateks 
į liZDą, DaBar tai paDaryti greičiau paDeDa spec.nukreipikliai. 

užtikrinta, stipri ir saugi laiDo fiksacija kontakte: paspauDus 
spyruoklę ir ją įstačius laiDą, laiDas stipriai prijungiamas prie 
kontaktinės Dalies. 

KonStruKciniai ypatuMai
patogus kelių gaminių susijungimas (susirakinant atramoms). 
anksčiau, norint Du kištukinius liZDus suDėti kartu, elektrikui 
tekDavo vargti, kol pagauDavo gaminių „centrą“.  DaBar pritai-
kyti specialūs užraktai, kurie surakina kelias atramas ir neBe-
lieka tikimyBės gaminių sumontuoti netinkamai. 

stiprinimo Briauna 1mm storio plieno atramoje suteikia Dau-
giau tvirtumo plokštumai. skarDa išlenkta taip, kaD atrama 
veržiant varžtais nesusilankstytų. 

ant pagrinDo palikta laiDo nužievinimo ilgio žymė (reikiamas 
nuvalyti ilgis iki 14 mm.). tai paDeDa elektrikams laiDą įstatyti 
tinkamai: jei jis Bus nuvalytas per trumpas, kontaktas su lai-
Du Bus nepakankamai tvirtas, jeigu per ilgas, išlįs ir neužsifik-
suos. 

visiškai nauju principu atsiDarančios apsaugos sklenDės. ga-
minant kištukinius liZDus su sklenDėmis į viDų įDeDamos ne-
DiDelės užsklanDos. anksčiau gaminiuose sklenDės juDėDavo 
Dėl gumytės, tuomet BūDavo sunkiau į kištukinį liZDą įstumti 
šakutę, DaBar pritaikytas naujas principas – sklenDės nesikelia, 
o pasisuka vertikaliai,  toDėl įkišant reikia mažiau jėgos.


